Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12 г. Калининска Саратовской области»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 31 января 2014 г.                                                                                        № 12

Об утверждении локальных актов
по введению федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного
образования в МБДОУ

Для эффективной регламентации деятельности МБДОУ и в целях обеспечения научно-методического сопровождения в МБДОУ «Детский сад №12 г. Калининска Саратовской области» федерального государственного образовательного стандарта дошкольного  образования и на основании приказа по управлению образования Калининского МР Саратовской области № 37-ос от 29.01.2014 г. «Об утверждении плана мероприятий по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного  образования в дошкольных образовательных организациях района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить Положение о рабочей группе по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ.
Утвердить Положение о рабочей группе по разработке Основной образовательной программы МБДОУ.
Утвердить Положение об основной образовательной программе МБДОУ.
Рабочей группе:
обеспечить реализацию плана – графика введения ФГОС ДО в детском саду;
разработать основную образовательную программу МБДОУ на 2014 – 2015 учебный год;
разработать программу Развития МБДОУ на 2014-2018 гг.
разработать целевую программу «Здоровье» на 2014-2018 гг.
организовать научно-методическое сопровождение внедрения в МБДОУ ФГОС ДО.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №12
г. Калининска Саратовской области»  ________________С.В. Павлова

[bookmark: _GoBack]